
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 57 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO FORMAZIONE PERSONALE CONSORTILE IN 
MATERIA DI ETICA, LEGALITÀ, CODICE DI COMPORTAMENTO, TRASPARENZA E 
PRIVACY - SOCIETÀ DASEIN SRL - CIG Z8739E68CB. 
 

Il giorno 23/02/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTA la legge 190/2012 e s.m.i.; 

VISTO il PTPCT 2022-2024 del Consorzio; 

VISTO il Piano della formazione del personale consortile 2023 per il quale, con provvedimento prot. n.2507 in data 
13/02/2023 del Direttore del Servizio territorio rurale agro-ambiente e infrastrutture dell'Assessorato Regionale 
Agricoltura e RAP, è acquisto il nulla osta al fine della rendicontazione delle spese sostenute dal Consorzio per la 
formazione del personale dell'Ente; 

PREMESSO che, nell’ambito delle attività formative previste nel richiamato Piano della formazione del personale 
consortile 2023 è prevista, tra l’altro, la erogazione della formazione in materia di etica, legalità, codice di 
comportamento, trasparenza e privacy; 

CONSIDERATO che a tal fine, la RPCT del Consorzio dott.ssa Santina Sini, individuati, d’intesa con i dirigenti, i 
fabbisogni bisogni formativi in materia di etica, legalità, codice di comportamento, trasparenza e privacy, ha 
proceduto a richiedere  apposito preventivo di spesa alla società DASEIN S.R.L., con sede legale in Lungo Dora Colletta 
n. 81, 10153 - Torino, P. IVA e C.F. 06367820013  particolarmente esperta nella formazione del personale alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la proposta formativa acquisita al protocollo consortile in data 02/02/2023 al n.561 che riporta un  preventivo 
di spesa pari a complessivo di Euro 1.000,00, oltre IVA di legge; 

RITENUTA la suddetta detta proposta rispondente alle specifiche esigenze del Consorzio e ritenuto congruo il relativo 
preventivo di spesa; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACQUISITO, ai sensi di legge, il seguente CIG Z8739E68CB, ai fini dell’affidamento del servizio in narrativa; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC);   

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 7 
del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 107004 
(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

SU PROPOSTA della RPCT del Consorzio dott.ssa Santina Sini; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare alla società DASEIN S.R.L., con sede legale in Lungo Dora Colletta n. 81, 10153 - Torino, P. IVA e C.F. 
06367820013, il servizio per l’attivazione, a favore del personale consortile, di laboratori formativi in materia di 
etica, legalità, codice di comportamento, trasparenza e privacy, per un importo complessivo di Euro 1.000,00 oltre 
IVA di legge in regime di split payment; CIG Z8739E68CB; 
2. di impegnare a favore della Società DASEIN S.R.L. l'importo complessivo lordo di Euro 1.220,00, di cui Euro 220,00 
per IVA in regime di split payment, a valere sul Capitolo 107004 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione 2023; 
3. di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile e 
di adempiere agli obblighi pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 
4. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente ed alla RPCT per gli adempimenti di 
competenza. 
 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 



 

 

 2

 
proposta n. 145 del 14/02/2023

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 23/02/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  23/02/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


